

K/S Stoke Newington High Street

CVR-nr. 27 95 63 86

Philip Heymans Allé 3
2900 Hellerup

Årsrapport 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære
generalforsamling den 13/04/2015



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Stoke Newington High Street Philip Heymans Allé 3 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 27 95 63 86
	Stiftet: 23. december 1997
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Komplementar	Stoke Newington High Street Komplementar ApS CVR-nr. 27 95 63 35
Bestyrelse	Gullach Tousgaard Erling Nielsen
Revisor	Lyngen Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Abildgårdsparken 8A 3460 Birkerød
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Lautrupsgade 7 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende 143-145 Stoke Newington High Street, Stoke Newington, London, England. Ejendommen er erhvervet den 25. november 2004.

Usikkerhed ved indregning eller måling

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte havde til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på værdien af ejendommen. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en grad af usikkerhed, da der for tiden ikke er et velfungerende marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret blev driftsmæssigt som forventet. Årets resultat udviser et overskud på kr. 579.111. Heraf vedrører valutakursreguleringer af investeringsejendom og prioritetsgæld en gevinst på kr. 296.369. Egenkapitalen udgør kr. 5.152.887 pr. 31. december 2014.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Værdiansættelse af ejendommen og finansiering

Ejendommen er udlejet til pubkæden J. D. Wetherspoon Plc. på en uopsigelig lejekontrakt frem til 2029. Der foretages forhandling om lejen hvert femte år (rent review). Huslejen kan alene reguleres op. Der er i gangværende rent review-forhandling med lejer.

Ejendommens markedsværdi er i årsrapporten uændret værdiansat til 1.832.356 GBP omregnet til DKK 17.434.861 pr. 31. december 2014.

Markedsværdien er vurderet på baggrund af en nettolejeindtægt på 104.932 GBP, svarende til en afkastfaktor på 5,6 % p.a. Afkastfaktoren er vurderet ud fra lejers soliditet, lejemålets lange løbetid samt at huslejen alene kan sættes op. Lejer har betalt rettidigt gennem 2014.

Nettolejeindtægten svarer til huslejeindtægten. Lejer er forpligtet til at afholde omkostninger til vedligeholdelse og forsikring af ejendommen.

Ledelsesberetning (fortsat)

Værdiansættelse af prioritetsgæld

Selskabets prioritetsgæld består af et 1. prioritetslån på 1.269.817 GBP optaget i et engelsk pengeinstitut.

Prioritetslånet har en fast rente på 5,78 % p.a. med udløb i 2029. Lånet kan ikke indfries til under kurs 100. I forbindelse med omregning af lånet til dagsværdi har selskabet indhentet dokumentation for, at tilsvarende finansiering med tilsvarende løbetid har en højere rente. Dagsværdien af lånet er på baggrund af renteniveauet beregnet til minimumskursen på 100. Herefter er lånet omregnet til DKK.

Finansielle risici

Ejendommen er finansieret med 1. prioritetslån med en fast rente og med udløb i 2029.

Valutakursrisiko på investeringsejendommen er reduceret, idet ejendommen er finansieret med 1. prioritetslån optaget i samme valuta.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014	2013
Huslejeindtægter		1.008.433	936.570
Ejendomsomkostninger		-66.309	-131.698
Bruttoresultat		942.124	804.872
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	4	0	0
Driftsresultat		942.124	804.872
Finansielle indtægter	2	1.130.986	329.778
Finansielle omkostninger	3	-1.493.999	-1.095.506
Årets resultat		579.111	39.144
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		579.111	39.144
Disponeret i alt		579.111	39.144

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2014	2013
Investeringsjendomme		17.434.861	16.343.693
Materielle anlægsaktiver	4	17.434.861	16.343.693
Anlægsaktiver		17.434.861	16.343.693
Tilgodehavende fra lejere		65.348	0
Andre tilgodehavender		53.643	9.800
Kortfristede tilgodehavender		118.991	9.800
Likvide beholdninger		95.653	380.367
Omsætningsaktiver		214.644	390.167
Aktiver i alt		17.649.505	16.733.860

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2014	2013
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		-3.613.741	-3.613.741
Overført resultat		-1.233.372	-1.812.483
Egenkapital	5	5.152.887	4.573.776
Gæld til realkreditinstitutter		11.902.251	11.326.133
Gæld til tilknyttet virksomhed		165.024	159.767
Langfristede gældsforpligtelser	6	12.067.275	11.485.900
Gæld til realkreditinstitutter	6	180.059	159.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.009	22.009
Anden gæld		78.441	89.079
Periodeafgrænsningsposter		148.835	403.720
Kortfristede gældsforpligtelser		429.344	674.184
Gældsforpligtelser		12.496.618	12.160.084
Passiver i alt		17.649.505	16.733.860
Usikkerhed ved indregning eller måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

For ejendomme der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte havde til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på værdien af ejendommen. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en grad af usikkerhed, da der for tiden ikke er et velfungerende marked.

	2014	2013
2 Finansielle indtægter		
Valutakursregulering af ejendom	1.091.168	0
Valutakursregulering af prioritetsgæld	0	240.750
Renteindtægter fra bank	2.449	208
Realiserede kursgevinster	37.369	38.820
Urealiserede kursgevinster	0	0
Gevinst ved salg af andele	0	50.000
	1.130.986	329.778
3 Finansielle omkostninger		
Valutakursregulering af ejendom	0	389.376
Valutakursregulering af prioritetsgæld	794.799	0
Prioritetsrenter	688.225	680.423
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.497	9.294
Realiserede kurstab	0	16.413
Urealiserede kurstab	1.478	0
	1.493.999	1.095.506

Noter

	2014	2013
4 Materielle anlægsaktiver		
<i>Investeringsejendomme</i>		
Kostpris 1. januar	20.304.331	20.304.331
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>20.304.331</u>	<u>20.304.331</u>
Værdiregulering 1. januar	-3.960.638	-3.571.262
Valutakursregulering	1.091.168	-389.376
Dagsværdiregulering	0	0
Værdiregulering 31. december	<u>-2.869.470</u>	<u>-3.960.638</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>17.434.861</u>	<u>16.343.693</u>
<p>Investeringsejendommen måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til senest vurderede markedsværdi omregnet til balancedagens valutakurs.</p>		
5 Egenkapital		
Stamkapital 1. januar	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Virksomhedskapital 31. december	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital 1. januar	-3.613.741	-3.613.741
Årets indskud/udlodning	0	0
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital 31. december	<u>-3.613.741</u>	<u>-3.613.741</u>
Overført resultat 1. januar	-1.812.483	-1.851.627
Forslag til årets resultatfordeling	579.111	39.144
Overført resultat 31. december	<u>-1.233.372</u>	<u>-1.812.483</u>
Egenkapital 31. december	<u>5.152.887</u>	<u>4.573.776</u>

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 100 anparter á 100.000 kr.

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter

	Nominal restgæld GBP	Nominal restgæld i alt kr.	Dagsværdi kr.
Forfald senere end 5 år	1.163.342	11.069.195	11.069.195
Forfald om 1-4 år	87.552	833.055	833.055
Langfristet del	1.250.893	11.902.251	11.902.251
Forfald inden for 1 år	18.924	180.059	180.059
Prioritetsgæld 31. december 2014			12.082.309
Valutakurs pr. 31. december 2014:	951,50		

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån er deponeret 1. prioritetspant i kommanditselskabets ejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for prioritetsbelånere.

	2014	2013
Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom	17.434.861	16.343.693
Nominal restgæld	12.082.309	11.485.509
